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Gjakova

KONTRATE

Numri i kontratés T 632-24-3320-1-3-6/C919
KOMUNA E GJAKOVES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, me nr.unik 8 10860818 e parfagésuar nga Astrit
Uka (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne andn tjetér, jand pajiuar 1 lidhin njé kontrate publike pér fumizimet e
shénuara me poshté;

Furnizim me eni dhe elemente t& kuzhinés pér ¢erdhe dhe konvikt me numér identifikues: 632-24-3320-1-
3-6 dhe numér té brendshém 632-24-047-138

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratds do t€ jeté furnizimi me ené dhe elemente t& kuzhin#s pér gerdhe dhe konvikt nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;

N, Grupi
1 Furnizim me ené dhe elemente t& kuzhinés pér cerdhe dhe konvikt
Meni 2 Kushtet e dérgesits

2.1 Afati kohor pér dorézim do ¢ jeté brenda 20 ditéve, pas urdhéresés nga projekt menaxheri

2.2 Vendi i dectzimit té furnizimit do té jetg né gerdhe dhe konvikt né Komungn e Gjakoves,

2.3 Tnkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP? {Dérgesat e Detyrés t& Paguara)..
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t# dorézojé nje certifikard t& origjinés s& furnizimeve, mé =& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohsh&m & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétl) koshti mund (¢ keté si rezultat ndémprerjen e
koniratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1 Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total [ furnizimeve duher & jeté: 3,767.80 €(tremijé e shtatégind e gjashtddhjetd e shtaté euro e
tetédhjeté cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jet? e vetmja pagesé q@ Auvtoriteti Kontraktues i ka
barxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet té jetg i preret dhe 8 mos 1 nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 12 Veganta t# kontratés.

Neni 5§ Rendi i pérparésist i dokumenteve té koniratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n# vijim:

{a) Kjo marrgveshje e kontratés:

by lutemi refecujunt ke numr € kontraids né dokumentet & Fatarimit dhe pagesds, proceduerat dhe rransaksionet g lidhen me thesarin
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{b} Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderii Fumnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Olerta financiare;
3.2 Dokumentet e ndryshme g ¢ pérbiéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ase divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit 12 pérparésisé né ¢ cilin jang dhéng mé sipér.,
Meni G Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan# 1& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kantraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t2 identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dordzohen personalishi.

6.2 Nise persomi g& dérgon komunikatén kérkon wviérlelim € pranimit t€ saj, ai duhet ta thot® kété ne
komunikalén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1
kérkoj€ vértetim € pranimit t& komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pitr (& siguruar pranimin & komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé ¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratof” ose”vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Fumnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Pt

Emri: Faton Gutaj

Pozita:

Miénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Asrit Uka

Pozita: Me fﬁ\ E Hﬁ“}g,
- Nénshkrimi: | [ G’L /{
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri | kontratés: 632-24-3320-1-3-6/C919

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Koatraté" o 1€ thoté mamméveshija o lidbur ndérmijet Aucoritetit kontrakiues dhe Fumnizaesit, sic Ssht@ shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkroar nga palst, duke pérfshirg 18 giitha shtojeat pér kétd dhe t¢ gjitha dokumenter ¢
inkerporuar me reference né .

1.2 “Produkier™ pérkufizohen si 1 mira materiale g¢ kang vlers ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng mallral,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjel, objektet né formé t& ngwtd € 1€nashime ose 2 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontrakiues” do t& thotd organizata ¢ blerjes & mallrave, sig éshté ¢ quajrur Fletén mbi 18 Dhenat e
Tenderit.

4 "Furnizues" do & thotd njé person fizik ose juridik qf Sshi@ pald ¢ kisaj kontrate dhe sipas disporitave 18 késyj
kontrate furnizon mallra q& jang ohjekt i kSsaj kontrate.
1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

L6 “Inkotermet” do 1€ thaté termal ndétkombétars tregtane q pérh&ing rregullat ¢ interpretimil 18 termave mregtare g
pércakiojng ménytén, kostot dhe meziget gé lidhen me transferimin e produbkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do t¢ thotd dorgzim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj & specifikuar né kontratg, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara ng ményrén ¢ péreaktuar né kontracé.

L& *Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi € i pagubet fumnizuesic sig specifikohet ng formularin e kontratés, né
pérputhje tne shiesa & tlla dhe megullimet osc hegjet si mund t& bEhet né bazeé 18 Konlral8s,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t¢ thot# sherbimel ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjestve rezerve qE § prodhon apo i distcibuon furnizucsi dhe/ose detvrime @ ngjashme né lidhje me fumizimet c
prroduktayve,

LI0*KPK" do t& thot? Kushtet e PErgjithshme 18 Kontrats,

L 11 “KVRK" do t thott Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KWK e sakzesojng cili 8shid ligji q& | péreakion 1§ gjitha ¢Bshtjet g nuk jans t& mbuluara ngé koniraté,

2.2 Kontrats dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara nd@rmjet paléve hartohen né gjuh@n ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid veldm nése ko marrEveshje 8 shkruar pérmes t& cilés Fumizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé piese 18 saj 12 njé palé ¢ treté,
3.2 Furnizuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteaktues, ta transteroé kontratén ose njé
piese 8 saj, ose ndonjé pEriitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste:
a)  kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t# bankiertve 1€ Fumnizuesit, t& shumave q& duhet 12 paguhen ose
¢ do 1€ bEhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies s& t# drejtés s& Furnizuesit siguruesve 18 Fumnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbijen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér g€llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auvtoriteti kontraktues nuk do ta lirej@ Fuenizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn & kontratgs qf rashimé éshid realizuar ose pér pjesén gé nuk #shté bartur,

3.4 Prunuesit ¢ dispozitave t kontratés duhet 1 plotdsojng kriterel ¢ pErshiulshmérisE qF zhatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transterimi bhet ni banke apo kompani (€ sigurimit osc institucion tjetér financiar

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata Eshig valide velm nse ka marr@veshje o shkruar pérmes <€ cilés Furnizuesi in beson realizimin ¢ njé
piese 1@ kontrat@s 58 1) mE pale t& tretd

4.2 Elementet e kontrarés g2 do 18 nénkontrakiohen dbe identiteti § nénkentraktuesve | bthen (& ditura Autoriletit kontraktues
me rastin g dorézimil te ofertes. Ne rast te ndrvshimit e nénkontrakiuesve giale implementimit e kontrates, Furnizuesi
duhet te pjofto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoritel kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin & ver
brenda 30 ditg pune nga marrja e njofiimil, duke i paragitur arsyet ¢ veta ngse nuk |#shohet autorizimi, Fumnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjiche nénkontrakiuesit ¢ proposar dubet e
permbushin kérkesat e persheatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd#rmjet vetes dhe nénkontrakruesve, megjithat® mund 12 siguroj, ke e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkle pe nénkonirakiorél

4.4 Fumnizuesi Bshté pérgjegiés pér aktet, pahimet dhe neglizhencén e n@nkontrakiuesve 18 vel si dhe & agjent@ve ose 18
pungsuarve, ng 1€ njEjiEn menyre 5 po 18 ishin ake, gabime ose neglizhencé ¢ Fumnizuesit, agjientéve t t ose punétortve
& tij, Aprovimi i nénkontraktimit 8 ndonjé pjese t¢ kootrats osc aprovimi @ nénkontrakiuesit nga ana e Aptoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizoesin nga ohligimet e tij sipas kontralés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gf e rejkalon atg (g
periudhés ¢ garancisé nén kontrat® ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimer 2 i jep nénkonlrakivest, Fumnizuesi duhet g,
né ¢fargdo momenti pas skadimit 8 periudhés s garancisg, 11 transferojé menjfher? te Autorited konmaktues, me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancis® s& skadoar,

Neni 5 DhiEnia e doknmenteve

5.1 Mise ésheg e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontralés, autorileli kontraktues duhet t'1 jap Fumnizuecsic
pa pagesé plEherd kur EshiE ¢ nevojshme, njE kopje té skicave té plrgatitura pdr realizimin e kontrat®s dhe kopje ¢
specifikimeve dhe dokumenteve tera té kontratds. Furnizoesi mund @ blejé kopje tjera té kétvre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund 2 gjenden. Pas 18shimin 18 certifikar®s s8 garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi § kthen autoritelit kentrakives & giitha skicat. specifikimet dhe dokumenter tjera & kontratés,

3.2 Pérveg nése gshté e nevojshme pér g&llime té kontratgs, skicat, specifikimer dhe dokumentel fera gé i jep avtoriteti
kontrakmoes nuk dubet 2 pérdoren as nuk dubet U1 komunikohen njé pale 8 tret® nga Fumnizuesi pa pajrim paraprak t
auteritetil kontrakiues,

23 Autoriteti kontraktues ko auteritetin pér 177 18shuar Furmizuesit urdhra administrative q@ inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe ydhézimet g jané & nevojshme pér ckzekutim 8 mirg 2 kontratts dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t8 a1

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 12 kérkojé ndibmén e Autoritetit komraklues pér martjen ¢ kopjeve 8 ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakenet, vrdhératg ape liget anésore 8 Republikes se Kosoves € cilat mand t¢ ndikojn# te furnizuesi
gjaté realizimit t8 obligimeve t# tij me kontraté, Autoriteti kontrakoues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime # Furnizuesit,

5.2 Mitse Eshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakmes pér té dhénat mli furnizimet ashio
qi Autoriteti kontrakmues  mund 18 mareé lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g t¢ marre lejet e kéfrkuara apo licencat & importit brenda nj@ perindhe (2
arsveshme, duke marrd parasysh datat e realizimit t8 kontratss,

MNeni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet Lo realizei@ keotratén me kujdesin dhe sygeltEsing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ko Bshté specifikuar,
dizajnin. prodhimin, derézimin ¢ furnizimit dhe krnverjen ¢ pundve té tjera pefshird kompensimin p&r ndonj detekt ng
furnizime.

7.2 Fumizuesi dubet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoritent kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa o njt urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke i ekspozuar d8nimit pér shkelje 12
kontratés, do ta njoftoj avcoritetin kontraktues pde kS8 duke 1 paragitur arsvel e 1] brenda 30 dilésh pas pranimit (8
urdhrit. Eheekutimi i urdheit administrativ nuek do 1@ peeullohet pér shkak @ kétij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1 respektojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do 8 sipurojE g personeli i 10, 18 af&@rmit e 1yre, dhe pungtorél vendord 1 13 gjithashto 1 respektoing dhe t@ veprojné
sipas kétyre limeve dhe megulloteve.

7.4 Furnizuesi duhet ©§ trajeojé @ gjitha dokumentet dhe informatar ¢ marea lidher me kontree®n si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rustel kur Kjo 8shié ¢ nevojshme p8r qéllime t8 ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikoj
ase shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Aucoriteti kontraktues.

7.5 Meése Fomizuesi gshé grug, pérbéa ¢ grupit nuk do 1@ ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim o Autoritetic
kontrakiues,

Neni & Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t paragesé nj¢ certifikaté zyrare 2 prejardhjes né mamentin e pranimit tf pSrkohshem, Nese ky obligim
nuk plotgsoher, kijo do 1€ gajé né ndérprerje 18 kontral@s, me paralajmérim svrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumiruesi do 8, jo mé vong se dita e nfnshkrimil 8 kontrats, lumizo] Autorilelin Kontraktues me siguri pér
ckzekulim 18 plolE dhe (¢ mire (& kontratés, Shuma ¢ siguris@ do & sakt@sohet né KVEL Siguria e ckzekutimit do t8 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢fartédo humbjeje g# #shté pasoj® e mosekzekutimit 2 plolg dhe 2 dubur 18
abligimeve kontriaktore nga ana ¢ Furnizuesil.

0.2 Siguria e ekzekutimit 62 konerat®s do o jerd nd forméEn @ dhéng ng pjesén IV 18 konlralés,

0.3 Pérvey asaj pjese tf specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, sizuria e ekzekutimit do o l8shohet hrenda 34
ditésh nga l&shimi i certifikars se perkohshrme © pranimit,

MNeni 10 Sigurimi

E0.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruars plotésisht me nj€ valuee lirisht e konvermeshme kundé&r
humbjes ose démtimit te rasefsishém te prodho] ose blejg, transporto, rugj dhe shpémdaj ne ménvrén e specifikuar ne
KVE.

1012 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit # Furnizuesit sipas Nenit 1001, Furnizuesi do 18 mbai# pérgjegi#si # plod,

dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesal nga palgt ¢ treta pér dém ndyj pronés ose 1éndime personale
i shkaktohen nga ekeekotimi | kontratés nga ana & Fumizuesit, nénkentraktuesve dhe punétorive t€ fyte.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Mése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do 18 dorézojé njé program té realizimit 18 kontrat®s g8 do 8 aprovohet nga
autoritet kontrakiues, Ky program do 18 pérmbajé s& paku k8t

it rendin sipas t& cilit Fumizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) té dhéna dhe informata té tera t€ cilat mund t'i kérkojg me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVE do t& saktEseing limitin kobor brenda 18 cilit programi i realizimil duhet 171 dorézobel pr aprovim auloriteli
kontrakives dhe alatin ¢ fmdil per aprovimin ¢ Auteriletit Kontrakioes, Aprovimi @ programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratds.

F1.3 Nése Artoriteti Kontrakiues nuk arrin e njofioj vendimin ¢ tij (¢ aprovimil @ pEmmendor ne Nenin 11,2 brenda aliteve
tg pErmendura ne kootrate programi 1 tille 1 realizimit dubet te konsiderohet i aprovoar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do e konsiderohet te aprovuara 30 dice pas pranimit.

[1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (¢ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithars, nése
progresi i realizimit t€ kontrat®s nuk béhet sipas programic autoriteti kontrakmues mund ta udh&zaj® Furnizoesin g& ta
ripunajé programin dhe ta dorézoj@ programin e ripunuar pér apeovim te ai,

11,5 Para pranimit t¢ pérkehshém t¢ fumnizimeve, Furnizuesi dubet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do w2 jeng ng detaje 2 tilla g8 do 2 mundsel Awloritetit Kontrakiues
operimin, mirgmbajijen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1& gjiths pjeséve 18 fumizimeve, Perveg nifse 8shité péreaktuar ndryshe
né KVEK. manualet dhe vieatimet do t8 jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t¢ deklaruara né
kontrat®, Furnizimet nuk do 2 konsiderohen 18 pérfunduara me qEllim 1@ pranimit 18 pErkohshém deri sa mangalet dhe
vizatime € tilla jape fumizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke ju nénshiruar dispozitave 1@ tjera 8 péreakivara né KVEK. Fumnizuesi do t8 jetd plotésisht pérgjegjds pér
pagesén o ¥ gjitha taksave. detyrimeve of pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t# kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshig pereakivar nga Autoritel
Kontraklses,

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13,1 Pérveg né rastet kur @sht parapart ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta siguroj# autoritetin kontrakmes nga t& gjitha
ankesat q& jan# rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar? sig Sshig
specifikuar ng kontraté, pErveg nése shkeljn e i€ Sshig recultal | veprimit sipas dizajnit ose specilikimit & dhéng nga
aulotiteti kentrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimir t€ detyrave
14.1 Perindha e ekrekutimit & detvrave do t2 fillojE ng datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
18 perivdhés 1@ vilat mind 18 lejohen sipas Menit 15,

14.2 Mérveg kur palét pajtohen ndrvshe, realizimi i kontratés duhet t8 filloj¢ jo mé vong se 90 dit# pas njoftimic 8 dhénies
s¢ kontratés. Pas kEsaj date Furnizuesi ka 18 drejté 2 mos e realizof kontratén dhe & martg pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin per démin g ka pésuar. Furnizuesit do Ly humb kété to drejté pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& perindhgs 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara @ realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shums se njé sasi,

Neni 15 Zgzjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund & kérkojé zgjatje 12 periudhés 3¢ ekzekutimit nise realizimi i kooiralés s& tfj vonohet, ose pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga ko aroee;

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné nié dorérimin e fumnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré ¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q# jang shkaktuar prej
gabimir té furnizuesit;

ej  Autoriteti kontruktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

fy  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 2 furnizimeve q# nuk jan¢ pér shkak t¢ gabimit e
Furnizuesit;

g)  Forca madhore;

h} Shkaqge tjera g€ jané pérmendur ng kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe 1@ cilat nok jang pér shkak t8
gabimit t& Furnizuesit.

13,2 Brenda 15 dingsh pasi ka kupluar se mund 18 keté vonesé, Funizues dubet ta lajmErojt autoritetin kontraktues se ka
per qéllim 1 bEE kirkesE pér zgiatje 1 perjudhés 58 realizimit pér & cilén ai konsideron se ka o drejté dhe, pérves nése ka
ndenjé marréveshje tietdr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetil kontrakiues 8
dhéna gjithépérizhirese ashm g& 12 mund & kontrallohel kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesing autoriteti kontrakives do ta lejojé kEIE zgjalje & periudhis &
realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose n@ ményre prospekiive ose refrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
éshi dhéng e drejla pér sgjage 18 perindhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Fumnizues me pérgjegiésing e tj nuk arrin 71 dorézojé ndonjé ose 18 gjitha mallral ose 18 realizajé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specitikuara ng kontratd, Autoriteti kontrakiues, pa njoflim #yriar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve Jera 1€ i sipas kontrat@s, do 18 keté (& drejté, pér sccilén dit? gé kalon nd@rmjet skadimit 1 periudhgs o8
kontrat@s dhe datfs aktuale t& pérfundimit t'1 marrd démet e likuiduara 18 barabarta me 0,25% nZ JiE 18 vlerss s8
furnizimeve & pa dorézuara deri né njE maksimum prej 10 % 18 vierss (olale 18 koniralés,

16.2 Nése mosdorfami 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t¢ furnizimeve né tErési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do ¢ llopariten n# baze & vlerss totale 18 koniral@s

16,3 Nése Auloritet] kentraktues ka ftuar t@ drejién 8 kithoid st paku 10 % of vlergs s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin:

- € kontiskojé garancing e realizimir:
-t nd@rpresé kontratén, dhe né keété rast Furnizuesi nuk do o ket 18 drejlé pér kompensim; dhe
- 18 hyiE ng njé kontraté me njg pal & treté pér dhnien ¢ piesés st mbemr @ furnizimeve, Furnizoesi nuk do 1@

pagubect pér kétd pjesé t¢ kontratés. Fumnizuesi gjithashtu do 18 jetd i detyroar 1€ paguai® koston plolésuese dhe
démet e shkaktoara npa kjo pamundési e tij.

Nenmi 17 Suspendimi
171 Autorileli kentrakives mundet, me urdhér administrativ, ng ¢larédo kohe ta udhézojd Fumizuesin g€ o pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorgzimin e lumizimeve ng vendin e pranimil né kohn e specifikuar pér dorézim né programin e realizimic
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet tf dorézohen; nse

c. instalimin e fumnizimeve q# jan? dorézuar n# vendin 2 pranimit.

17,2 Gjut pezullimit. Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet & vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonjé
vend tjctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t8 jetd e mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoritet
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorgzuar ng vendin e pranimil ng€ pajlim me kontratdn, por instalimi i tyre Sshid
peeulluar nga autoritet konfrakives,



7.3 Shpenzimet plotésuese gé jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojt@se do U1 shtohen gmimit 8 kontratés,
Furnizuesi nuk do 18 marré pagess 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshid:

a)  Zgjidbur ng meEnyre 1 ndrvshme né kontrad; ose
by éshté i nevajshém pér arsve té kushtove té zakonshme klimatiks né vendin ¢ pranimit:
¢} dshté i nevojshém pér shkak t& ndenj gabimi 1€ Fumizuesit; ase

1 éshié i nevojshém pfr sigor 8 ekzekutimic 8 mirg t& kontratgs ose ¢ ndonj pjese t€ saj pérderisa nevoja ¢ dllé
nuk shkaktohet nza ndonjé veprim apo gabim nga autoritet kontrakives,

1 7.4 Fumizues nuk do 18 ket (8 drejté pgr shiesa né ¢mimin ¢ kontrards pérveg ndse ai e lajméron autoritetin kontralotues
hrenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdhrit pér (& pezulluar progresin e doréemil se ks p8r q&€llim 18 b&jg ankese pér ta.

17.5 Auloriteli konlraklues, pas konsultimit me Fuenizuesing do t8 péreaktojé ato pagesa plowisuese dhe'osc zgjatje té
periudhés s¢ realizimit q& do t&é bEhen nga Furnizues pErkitazi me kétd ankesé ng meényré 2 drejtd dhe t arsyeshme sipas
mendimit té autoriterit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 ditg, dhe pesullimi nuk Eshig pér shkak 18 gabimit t2 Furnizuesit, Furmizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakmues, mund € kfrkojé té vazhdojé me fumizimet brenda 30 diffsh, ose 18 nd@rpress
kontratén,

17.7 ™Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kootratiés b8het ¢ pavlefshme p8r shkak 8 gabimeve
pErmbujijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratis. NE rastet kur alo
gabime, parrcgullsi ose mashirime i atribuohen Fumizuesit, agherd Autoriteti kontraktues mund 2 refuzojé o' beje
pagesat os¢ mund 1 kthejé shumat q@ tashmé jané paguar. né proporcion me téndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mushiriril.

17.8 QEllimi i pezullimit t¢ kontratls &shi€ qé & verifikohel ngse gabimet pérmbajijesore 18 supozuara 5i dhe parregullsins
apo mashirimet kang ndodhur né t¢ vireee. Nése ato nuk mund 2 konfirmohen, realizimi 1 kontratés do 8 rifillojg sa mé
shpeil g Sshig & mundur. Gabimet pErinbajtjesore ose parvegullsit® do @ jend t& gjitha shkelje o& konrads ose dispozitave
rregullative g rezuliojné nga nj veprim ose mosveprim g shkakion ose g mund té shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auroritetit Kontraktues.

MNeni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fumizimet dubet 1'i plot@sojng specifikimet teknike & paragitura né kontraté né o gjitha aspektet dhe t# jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelel, mosimt, strukwrat die kerkesar tera n€ kontratg, € cilat duber @
mbahen ng dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pEr g8llime identifikimi gjaté perudhgs s€ realizimil 12 kontralés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVE duhet 18 behen me kérkesd & dérguar nga furnizuesi i pér
aptoritetin kontrakes, MNE kérkest do 8 zakt@sohen marerialet, artikujt dhe mostrat e doréauara pér kBl pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numein ¢ sasisé dhe vendin ku de of be€het pranimi nd mEnyrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kfrkesé dubet 12 certilikohen nga autariteti kontrakiies se plotésoing kerkesar pér k&€ pranim
prara se 18 inkorporohen né furmizime.

18.3 Edhe nése materizlet ape arikujt g8 do 18 inkorporohen né fiurnizime ose né prodhim & komponentéve gé do t8
furnizohen jané pranuar teknikisht of kétgé ményréd, alo prapé mund (€ refuzohen nése ndonjg kontrollim fetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t2 ndérrohen menjéher? nga fumizuesi. Fumnizeesit mund 17 jepet mundésia
U1 riparojE dhe 177 pErmirgsojé materialer dhe artikuje qé jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t€ pranchen pér
inkorporim n# furnizime velém nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar 0 a@ ményrd gE 18 jetd | kEnagur autoriveti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumnizues do & sigurejé g8 fumizimer @ dortzohen né vendin ¢ pranimit me kebé g€ t'1 mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdej me pranimin ¢ fomizimeve, Furnizuesi konsiderohet se § ka parapare plowsisht véshtirdsitd gi
muid 170 hasé ng kétd aspekt dhe atij nuk do t'1 lejohet g (& paragesé ndeni arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakives do 18 kel (8 drajté qf herd pas here @ inspektojE, kontrollojé, mast dhe testojé komponentét
materialer, dhe mjeshtring, dhe @ kontrollejé pErpanimin e pErgatijes, fabrikimit apo prodhimit @ ¢farddo artikolli g&
péraatitet, fabrikohet ose prodhobet pér t'u dorfzuar sipas kontratés, né ményré gé 18 péreakloié nése komponenigg
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit ape né vendel g jané specilikuar ng KVE,

19.3 Pér g&llime 12 testimeve dhe inspektimeve @ tilla, Funizues do té:
a) | japd autoritetit kontraktues, pérkohsisht dhe pa pagess, ndihmé, mosira ose pjesd pér testim, makina, pajisje,
vegla, pund, materiale, skica dhe @ dhina té prodhimit g zakonisht kErkehen p8r inspektim dhe testim:
by T2 merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢d T70joap® astoritetit kentraktues gasje né efarédo kobe tf arsyeshme né vendin ku do tf realizehen testimet.

19.4 Mése pérfagisucsi | Aotoritet] Kontraktues nuk shig present né dalén e vendosur pér testim, fumizuesi mundetl qe,
perves nEse ka marr? wdhEzim tietdr nza autoritet kontraktues, 18 vazhdoj@ testimin, 1 ¢ili de t8 kensiderohet se 8shig bérg
né prezencén ¢ suloritetit kontraklues, Fumizuesi menjgherd do Ui dérgojé kopjet e certifikuara 5i duhet t& rezultateve &
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testit te Autoriteti kontraklues, n@se nuk ka qené prezent gisté testit, do '] pranojé rezultatet e testit,

19.5 Mise komponentét dhe materialet § kané kaluar testel ¢ sipérpérmendury, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
[urnizuasin ose o miralojé certiikimin e furnizuesit lidhur me k8t

19,6 Mese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen par rezullatet ¢ teatit, secili do t'ia jape tjerrit mendimin e ver
brenda 15 ditésh nga mospajimi i il Auotoriteti kontraktues ose Furnizues mand 68 k&rkojng g2 kéto lesle 1€ pérsfrilen né
té njéjtat kushee dhe rrethana ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedbur me marréveshje t&
nidrsjelld. TE giitha raportet ¢ testimit do U1 dorgzohen sutoritetic kontraktues, 1 cili do ' komunikoj# rezultatet  kétyre
testeve pa vonesé te furnizucsi, Rezultatet e ri-testimit do o2 jend pérfundimuare. Kostaja e ri-testimil do t bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés déshmaohet se gshté gabim pas ri-testimil.

19.7 Gjaté realizimit 8 detytave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk de 11 shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhor me metodat @ nd@rmarres 3¢ prodhimit dhe operimit, 8 cilat informata i kané
marreé gjatE inspekiimil dhe testimii,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

2(h.1 Pagesat do t¢ behen né Eurn. Metoda dhe kushter @ pagesgs qe duhet 17 behel Fumnizues sipas kSsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se shuar nza Furnizues do 18 behen né logaring bankare 8 dhéng né Pjesén
¥, Identifikimi Financiar, | k#saj kontrate q¢ e plot@son Furnizoesi. 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitet kirkesés pér
pagesg, duhet & pérderet per "1 raportuar ndryvshimet ng logaring bankare.

2003 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nd 18 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé Zshtg regjistruar nga departamenti pérkatds, Data ¢ pagess do t€ jetd dara né ¢ cilén debitohet llogaria e
institucionil,. Kérkesa pér pugesé nuk do 8 jetd ¢ pranucshme nése nuk plotfschen njE ose m# shumé nga kérkesal
thelbésore.

204 Perindha prej 30-ditésh mund & pezullehet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q# k&rkesa pSr pages® nuk mund (8
plot@sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet & dubura pérmbajijesors ose sepsc
ka déshmi q¢ shpenzimi mund @ mos jerd legjitim. Né rastin e fundil mund 18 behet njé inspektim i menjéhershém pér
qellim 18 kontrollimeve era, Fumizues do 8 japé sqarime, medifikime apo informata té tjera brenda 15 ditgsh pas
kErkesés, Periudha o pagesés do té logaricet nga data né o cilén Sshe® regjistruar kérkesa pSr pagesf ¢ pérzatitur né
ményrén e duhur.

2005 Pasi @ & ket kaluar afati i fundit § dhiéng né Nenin 20.3, Fumizues mandet gé, brenda dy muajsh pas pagesss sé
vonuar, t kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me norme 18 re-zbrilje gé chalohet nga institucioni [8shues i Kosovis nd
ditegn & parg 18 muajit né i cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiag piks 1@ pérgindjes. Interesi pér pagese & vonuar do o2
zhatobiel pér koh&n & kalon ndémmijet datés s¢ afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshiber) dhe datés n# 18 cilén debitohe
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20,6 T gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s dhéngd né Nenin 20.3 do O japin 18 drejlé Furnizuesit
qE ose té moes ¢ realizojé kontratén, ose ta ndéprest até, me paralajmerim peej 30 ditésh pér Auteriletin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet U1 dorézajg furnizimet ng pajtim me kushlel ¢ kontrat@s. Fumizimet do té jend né pérgjegjési w2
Furnicuesit deri ng pranimin g {yre 18 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i pakerojl furnizimet ashou sig kérkohet par 12 parandaluar d8mlimin apo keg@simin e gjendjes 58 tyre
gime transportil deri né destinacionin ¢ fyre, siy 8shlé dhénéd né kontratd. Paketimi duhet t# jetg | mjaftueshém pgr 18
peérballuar pa kuffzime, bartjen ¢ ashplr, chspozimin né temperatura eksmreme, kripén dhe réniel gjal® lranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt t& bapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 0§ pérshiaten, n8se &shi® ¢ mundur, largésiss s¢
destinacionit pérfundimiar & furnizimeve, dhe mundésisé 8 mungesés s8 pajisjeve plr bartjc t¢ réndé né & gjitha pikat
sialE fransitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 18 jenf né pajtim me kérkeszt ¢ dhéna né
mignyrE 18 hapur ng KWK, dhe § nénshirohen ndryshimeve g8 mund té urdhérohen mé voné nga autoritet! kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as ¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa fumizussi (& keté pranuar urdhein
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jeld pErgjegiss pér dorfzim né vendin ¢ pranimit t& t¢ gjitha
furmizimeve dhe pajisieve & lumizeesit, g@ jané té nevojshme pér gillime 2 kontratés.

21.3 Dorézimi duhet t konsiderohet se éshie béré atéherd kur ka d@shmi me shirim gé éshié o dispozicion pér t dy palét
se dorgzimi i fumizimeve gshig bérd ng pajlim me kushiet ¢ kontralgs.

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do ¢ pranchen deriss t6 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 18 Furmnizuesil.
Inspektimet dhe tester mund 18 realizehen para teansportit, ng pikén e dordzimil dhe/ose né destinimin final t¢ mallrave.

22.2 Autoritetl kontraktues, giaté progresit té dorzimit t@ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhel 18 ketd
Fugind g¥ o urdhéroié ose o vendoss:



a) hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kahe ose kohésh sig éshié specilibuar né urdher, t& & gjitha furnizimeve
18 cilat, sipas mendimit t¢ autoritelit kontraklves, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b} zEvendésimin e tvre me furnizime 18 mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe d-instalimin ¢ miré 1& pajisjeve. pa marné parasysh testet ¢ mEparshme 18 fvre 0se pagesat ¢ pjesshms
& tyre, ose ndonjé instalim g& lidhel me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 2 cilin Sshid pergjegjés
fumizuesi. ¢ g sipas mendimit © autoritetit kontrakloes nuk gshié ng pajtim me kontratin;

d) g# puna e heré ose mallrat ¢ derézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jang ese muk jané ng pajtim me
kontratén, ose gf [umizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotgseing kerkesat e kontranss.

22,3 Fumizuesi, sa mé shpejt g& #shed ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, dubet 1 evitoj@ defekiel e specifikiara. Mése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti konlrakives do t# ket# té drejié o2 punésejé persona Ger® pér Ui
ghatuar urdhrar dhe t¢ gjitha shpenzimet g2 jand pasojd e kisaj, ape gf do (& shiagen pér shkak @ késaj. Auloriteti
kontrakiues do U zbresé npa parat g do té paguhen vse (€ cilat do o béhen obligim pér t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet qf nuk jané t¢ cilésise 58 kérkuar do ¥ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumnizimeve té
refuzuara, Shenja nuk dubet @ jeté ¢ atillé g& i ndryshoj€ ato, apo 1@ ndikoj@ né vierén ¢ tyre komerciale. Farnizimet e
refuznara furnizuesi do 11 hege nga vendi i pranimit, nése kt& e kérkon autoriter konmaktues, brenda njé periudhe g2 e
sakigson aumoriteti kontrakiues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do t€ higen me 18 drejig me shpenzim dhe me rezik (@
furnizuesit, T& gjitha pungt q& pérshijng materialel ¢ refuzuara do t¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jeng dorézuar né pajtim me kontratén, Ui keng
kaluar n¢ menyré 2 kénagshme testet e kErkuara, dhe tf jend autorizuar, si dhe & jeté [Eshuar njé cartifikaté o pranimit
pérkehshm ose négse konsideroher se éshié 18shuar,

23.2 Fumnizuesi mund té bEE kerkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté  pranimit € pérkohshém
atéhers kur furnizimet t¢ jend & gatshme pér pranim t¢ perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t& lurnizuesit do & veprajé sipas njérés nga ko me poshté:

- 11 lgshojé furnizucsit certifikatén e pranimit @ pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontrakmies duke thing, nése
Ljo gshiE « pershtashme, rezervat e i, dhe pérvey erash, edhe datén né 1€ ciltn sipas mendimil € G jang pértfunduar
furnizimet né pajtim me konteatén dhe jang t# gatshme pér pranim 1€ pérkohshém, nse

- 18 reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet = tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t2 tij ¢
kérkon Fumnizuesi pér t |Bshuar certifikatén.

233 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&ng & pamundur q# 1 vazhdohet me pranimin ¢ lumizimeve gjaté periudh@s sé
fiksuar pér pranim 18 pérkohsh#m ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté per ta vretuar pamund@sing e
fille, nese Sshef ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Centifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t# pergatitet brenda 30
ditgsh pas dards ne 62 cilén kjo parmundési pushon 52 ekzismuart. Furnizuesi nuk do 8 nxiss shfagjen e kétyre rethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né i@ gjendjs 18 pérshtatshme pér praninm.

23,4 Mese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ lEshojs certifikatén ¢ pranimil 1§ pétkohsh&m ose 1€ refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh, & do ¢ konsiderohet se ka lshuar certifikatén ng ditén ¢ fundil 1€ asaj perindhe,
pérvee e tastet kur certifikata e pranimic 6 pérkohshém konsiderohet se pErbén certifikaté t& pranimit perfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjess, Furnizuesi do t8 ket® 8 drejié 18 bije kerkess pér certifikarg ¢ veganté pér secilén
RiesE.

23.5 W raste t& dorézimit (8 pjesshém, Autoriteti kontraktues regervon 18 drejién per & dhéné pranim t¢ pjesshém 18
pérkohishEm.

23.6 PPas pranimit (& pErkohshém té furnizimeve, Furnizuesi § ymonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe malerizlet g2
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjiithashtu do 18 heqg ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t& baje ndonjé ndrvshim 18 gjendjes sé vendil 18 pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

MNeni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garantojé q& furnizimet €8 jené & reju, & papErdorura, 18 modeleve 8 fundit dhe & plrishi® 18 gjitha
pérmirgsimer © kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérvey nése kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do 1§
paraniofé gf asnjé nga famizimet & mos kené defekt g shkakrohet nga dizaini, materfalet apo mjeshitgria. Kjo garanei do
té mbetet ¢ vlefshme ng arg ményrd gé saktésohet nd KVE,
24.2 Furnizuesi do té jerd pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonié pjess 12 furnizimeve 1@ cilat mund
té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudh@s sé garancisé dhe 1 cilat:

A rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s8 gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumnizuesi;

o
by rezultojné nga veprimel ose mosveprimer e Furnizucsil gjalf perindhés S8 garancisé; ose
c)  shiagen gaté ndonjé inspektimi 8 bErE nga Auloriteti kontrakiues ose né emdr té tij.

24,3 Fumizuesi me shpenzime (8 vela do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mE shpejt g kjo t¢ mund 12 prakiikohet.
Perindha o garancisg pér 1 gjithe artikujt ¢ nd@rroar ose (8 ripamar do @ fillojd pérséri nga dala n# 18 cilén dshte bird



ndérrimi ode riparimi sipas vler8simil 18 autorilelil kentruktoes, periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vet@m pér até pjesé t&
furnizimeve g€ ¢she? ndikuar nga nd8rmimi apo riparimi.

24.4 Nese shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giatg perivdhés s¢ garancisé, autoriteti kontrakoues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Fuenizuesi nuk arrin ta kompensoj® dEmin nga ndonjE defekt ose njé d&m brenda afatit kohor 12
purapare né njellim, auloritei koniraklues mund 1

a} @ korripjojE defektin apo démin veté, ose o punézajé dike tjetdr pér ta bEré pungn né reezikun Jhe me shpenzimst
¢ Fumizuesil, né {8 ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga aotoritel kontraktues do 1@ zbritel nga paratg g8 dubet o8
paguhen ose garancite g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

By  né rast s¢ nuk ka sasi € duhur ose asnjé paranci nuk Eshi efektive kétkoni g 2 mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose
) 18 ndérpresé koniralén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVE dhe né specifikimet teknike, N&se kohSzgialja ¢ perindhds sg
parancisé nuk Bshié ¢ specifikuar, ajo do (€ jetE 3635 ditg. Periwdha e gorancisé do 2 fillojé né datén ¢ pranimit 8
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherhimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1 jepen né pajtim me & dhénal ¢ parapars né KVE, Fumizues
o 18 marrd pérsipér 18 realizoid ose 1E organizmE realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t8 riparimit t¢ furnizimeve dhe @ sigurogé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t¢ saktésojng g Furnizuesi t¢ sipurojé ndonj€ ose t# gjitha materialet & méposhtme,
micftitnet dhe dokumentet g kant & héjng me pjeseét remarvd g8 i prodhon apo 1 distribuon Fumizuesi:

a)  pjesét rezorvE tE cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendose 71 blej nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Fumizuesin nga ohligimet e garancisé sipas konratés

b} né rast 88 ndErprerjes sé prodhimit 62 pleséve rezervd, duhet 8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'l mund#suar g t¢ blej pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti konlraklues pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit t& periudhés £ garaneisE ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé&
fundit, dhe atéherd kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démer, autoriteti kontrakmues do ©'i léshojé Furnizuesit njg
certifikatg ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auwtoritetit kontrakives, duke cekur datén né 18 vilén Fumizoesi 1 ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrat€s dhe né ményré (& 1illE g8 astoritet kontrakiues t8 jetd § kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do té [Eshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis s€ garancis® ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas MNenit 24 t# jen# pSrfunduar né ményrs 2 1118 g8 18 jeiE 1 kenagur autoeiteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & kansiderohet se €shté realizuar plotésisht derisa t¢ jetd nénshkruar cerifikata pérfundimtare e
pranirmil ose derisa 18 konsiderohet se ko #shig nénshkruar nga autoritel kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh |#shimin e certifikates pérfundimeare. Fuenizuesi dhe autoriteti kontraktues do t# mbeten t#
delyruar per plolésimin & obligimeve g dalin sipas Kontratés para 18shimit & cerlilkatés pérfundimiare 18 pranimit dhe (@
cilat kané mbetur 1 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimeare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ ebligimeve
té tilla do t# péreaktohen duke ju referuar dispozitave t¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelE kontratén nése nuk arrin 18 shlivejd ndonjg nga obligimet & veta me koniralé.
27.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do 8 ketE t8 drejeg pér ke kompensime:
al démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvey masave 1E sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ao mund & jendé;
a)  déme té pérgjithshme; ose
by déme té lkaidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojng nga zhatimi | masave 1€ parapars né k8E nen do 1E zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet U1 puguhen Fumizuesil, nga deposita, ose me pagesE nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nza Autoriteti kontrakiues

281 Autoriteti kontraktues mundet gé. pasi 1 japd Fumizuesit 14 dieg paralajmérim, 1a ndérprese kontratén né ndonjerin
nga rastet & meEposhtme:

a)  kur Fumizucsi n ményre pérmbajticsore nuk arrin t'1 realizojé oblizimet e veta sipas késaj kontrate,



b} Furnizoesi déshton né pérmbushjen brenda njé afu 1 arsyeshém 18 paralajmérimit @8 dhéné nga avtoriteli
kontraktues qé kérkon nga ai 12 evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (8 realizuar ebligimet e veta sipas
koneratés, dhe té cilat ndikeing né ményté serives né realizimin @ duhur dhe me kohé 8 punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose éshié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 8 dhéna ngu autoriteti
konirakiues,

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nEnkontratén pa aworizim nga Autoriteri kontraktues:

¢} Fumizuesi falimenton ose Zshid duke u mbyvllur punét o tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kreditucsit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, i nénsherohet procedurave ligjore lidhur me ato
g&shije, ose &shig né ndonjé siatd analoge g€ shkaktohel nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulleret nacionale;

{1 Fumnizuesi gshig dénuar pér njé shkelje qf ka té béjé me sjelljen profesionale, péemes nje gjykimi g€ ka fugind ¢
res fudicalta;

g} Furmizuesi sshig shpallur fajtor pér sjellje € rénd@ 8 kege jo profesionale 1€ déshmuar me cfarédo mjeti of cilin
mund ta vérteto] Autoriteli kontraktues;

h}  TFurnizuesi i #sht® nénshouar njé givkimi gf ka lorcén e rey jucficata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ese ndonjé aktivitet tjetér ilezal g€ i d8mton interesat fnanciare 1E Komuniteteve,

it Turnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimil ese procedure 8 dhénies s& njé granti e financuar nga buxheti i
komunitetit, Zshig deklaruar se ka bérd shkelje serioze té kontratds pér mosrealizing 1€ obligimeve ¢ veta
kontraktucse;

i1 t€ giitha modilikimet organizative q¢ peérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrellin e
Fumnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;

k) shlaget ndonjg paafiési tetdr ligiore & i pengon realizimil 1€ konlratés,

I} Furnizuesi nuk arrin 68 japs garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garaneing apo sigurimin
e & hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk shié né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28,2 Ndérprerja do t& bethet pa paragiykim ndaj 2 drejtave apo mundésive tjera 8 Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues. pas kétsaj mund 18 nénshkruajg ndonjé kontrare tjetér me njé palé 8 treté n& emér 18
Furnizuesit, Delyrimi i Furnizuesit pér t2 shord pérmbushjen duhet 18 pushoj sé ekeisuari menjéhersd pas ndérprerjes,
pavarfsisht nga detvrimet g mund 12 jeng paragitur tashmé,

283 Autoriteti Kontrakiues, pas l¢shimit 18 njofimit t& nd@rprerjes s8 kooiratgs, do ta udhézaje Fumnizuesin qf @
ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményrE (& shpejié dhe 1@ reguilt dhe pér
Ui zvogdluar né minimum shpenzimet,

2% 4 W@ rast @ ndérprerjes, autoriteti Kontrakiues, sa mE& shpejt q& 8 jotf ¢ mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose té
perfagésuesve & tij ose duke u baré atyre thirrjen & dubur, do a pérgatisé nje raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punds
s& reulizuar dhe & bjE rexhistrimin e materialeve (8 fumizuara dhe 18 pap&rdorura. Dot pérgatitet edbe njd deklaraté ¢
parave qf dubhet Ui paguhen Fumnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakives ng datén e ndérprerjes
s kontratés.

2%.5 Autoriteti kontrakiues nuk do @ jer® i obliguar & béj¢ pagesa lera pér Furnizuesin derisa 8 jend pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoritet kontrakiues do t8 Ketd o2 drejt€ ¢ marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 18 furnizimeve
ose do 18 pazuajd shumén g8 dubet ' paguhel Furnizuesit para ndérprerjes s kontratés.

2%.6 Nése Autorileli kontraktues e ndérpret kontrarén, ai do té ketd 18 drejlé 1@ marré nga Furnizuesi humbjet gé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& purapara né Menin 2 2 KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

20,1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin konirakives 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auroriteti kontruklues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikatd té 18shuar nga personi i
aulorizuar pas skadimit 8 afatit t& fundit.

- varhdimisht nuk arrin t'1 plolésoj@ ohligimer & veta adhe pas rikujtimaeve 18 pérsBritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tvre, pér mé tepdr se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jand
specifikuar né kontratd ose & nuk mund 71 atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérpreria do 2 behet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejlé apo autoritet fetér sipas kontrards s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 NE rast 18 ndrprerjes sipas paragrafit (&) dhe (b} te Seksionil 29,1 | Autoriteti kontralues do 1a paguajé Furmnizuesin
pér humbje osc dém @ mund 171 jeté shkaktuar Furnizuesit.

MNeni 30 Forca madhore

30,1 Asnjra palé nuk konsiderohel se ka héri mosrespektim ose shkelje ¢ obligimeve t€ saj sipas kontratds nise realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndenj@ ngjarje ¢ shkaktuar nga nj# fivcd meadhore 98 shkakiohet pas dalés kur
komtrata hivn ne fugi.

0.2 Per géllime of kétij Meni, termi "forcd madhore” do t# thot? veprimet e zatit, godifet, mbylljet ¢ ohjekil ose
grregullimet Gera industriale, veprimet ¢ armikul pueblik, lufirat gofshin 8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunts, cpidemité, rréshqitjet ¢ tok#s, tbrmeter, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetgr e ngjashme e paparashikuar & &shig pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

0.3 Pa marrg parasysh dispositat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do 1€ jetg i detyruar 8 hegé dord nga garancia e
realizimil, d8met e likuiduara ose ndérprega pér shkak t& shkeljes nésc, dhe deri ng atd masé sa, vonesa e tj e realizimit
nse ményTé getér désheimi pér © realizuar obligimet e tif me koneraté Eshig rerultan | nj# ngjareje 1@ foreds madhore,
Gijithashiu, pa marrg parasysh dispozitat e MNeneve 2005 dhe 29, Aworiteli kontrakives nuk do (8 jeté | detyroar @ paguajé
interes pér pagesdl ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizoesi pér shkelje 2 kontratés, nése dhe deri ng
ar$ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit p3r 18 kever obligimel e 1i] Sshi® recullal 1 loreds
madbore.

0.4 MNése ndonjéra pal? kensideron se ndonjé rrethan e forcts madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé ng realizimin <
abligimeve 1€ saj, menjgherg do la lajmérojé palén UeEr, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi panoén, kohézgjation e
mundshme dhe efektin g8 kand gjasa ta ken# mmethanat. Pénveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti konteaktues me
shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé ¢ realizojé obligimet ¢ o sipas kontratés pérderisa dshig mjafl prakiike, dhe 12
angazhojé 3 gjitha mjetet e arsyeshme alternative per 2 plotésuar ndonig obligim ¢ ngjara ¢ foreés madhore 8 mos ¢
pengojé até giatd punés, Fumizuesi nuk do t& zhatoj@ mjcte € lla alternative pérveg nése udhézohet ta bije kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plit@suese gjalé sbatimit & urdhrave t8 autoritetit kontrakmes ose gjaté pérdorimit t#
mjcteve alternative sipas nenit 3004 shuma e saj do t& certifikohet nza autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

311 Pal#t duher 170 h&ing & gjitha perpjeke pe 2 zgjidhur ng ményrd migsore 18 gjitha mosmarréveshjel & mund 12
ndodhin adEmmjet e, Sapo 1€ shiaget ndonjé mosmarméveshje, paldt do ta lajmérojné njéra getrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje g ata konsiderojnd se #shté e mundshine, MNeése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do t takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarrveshjen, Pala do 18 1 pErejigiet kérkesss pér
zgjidhje miggsore brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale gF jepel pér amritjen ¢ kisaj zgiidhjeje do tf jetg 30
dité nga fillimi 1 procedurss. Nise pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose ngse pala déshton 1€ pérgjiziet me
kehe ndaj kérkesave per zgjidhje. t8 dyja palét do 1€ jend t& lira & varhdojng ng Feén e andbshme 12 procedurds s8
zpidhjes s& mosmarréveshjes duke & laym&ruar tjeirén,

31.2 Mise procedura ¢ zgjidhjes migdsore f mosmarréveshjes déshton, palét mund 2 merren vesh £ pérpiqen 12 pajtohen
pérmes institucionic 1 specifikuar né KVE. Mése nuk mund 1€ arrhel egjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit 2 procedurss
sé pajtimit, secila palé do @ keté 18 drejté & vazhdojé nié fazgn ¢ ardhshme 1€ procedurts s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésorce

321 Meése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 300 ditgsh nga fillimi § procedur®s migSsore pér egiidhje (8
mosmarréveshjes, secila palé mund 2 kerkaje:

a)  ose vendim nga giygl: ose
by kurdo ge palé pajrohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimic te konoatts palgc duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarr@veshies, gjvkala apo
arbitrirmi.

B}



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratgs; 632-24-3320-1-3-6/C919

KVEK né vijim do t& plotésojné dhe/vse ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t@
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Pershkrimi | nenit

Kushtet e Pérgiithshme 1¢é Kontrards

Amandamentimet‘Modifikimi § Nenit pérkaiés né KPK

Nr,
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do t8 zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g8

zjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do té jetg gjvkata
peérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do & jet# shgipe.
S st 91 NYA
Siguria e ekzekutimit
Sigurimi 10.1 DDP? (Dérgesar ¢ Detvrés 1@ Paguara),
s i M

Programi | ekzekutimil “ A

Tatirnet dhe marréveshjet | 121 Ti gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jand t#

doganore pirfshira né ¢mimin ¢ kontratés.

Patentat dhe heeneat 131 MiA

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 18.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Menin 2.2 te Konlratés.

Menaxher i Projektit do 2 caktohet me vendim t& ZKA.

Pagesa 2001 Pagesa do 12 béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né baz# 12 shumés s vler#s s& nj¢ Urdhér Blerje te
vlefshme t& l&shuar nga Autoriteti kontraktues,

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do 1 barté t& gjitha rreziget q# kané t€ béjné me mallrar deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré g té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre,
Dérgesa:
Dérgesat do & béher brenda 20 dit¢ve, pas marrjes se urdhéresés nga
projekt menaxheri.
Dorézimi do t& behet ng njé¢ dit? pune dhe gjard orarit & punis ¢
Autoritetit kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 24.1 NIA

17 pop - Dérpesar e Detyrés 18 Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Mdérkombétare e Tresiise.




24.5 MIA,

Shérbimet pas shitjes 23 id
Zgjidhja migsore ¢ 3.z Komisioni pér ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejtésise
mosmarréveshjes
Zaiidhia e 321 a) Cdo mosmarrdveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
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Furnizimi me ené dhe elemente te kuzhines per ¢erdhe dhe konvikt

maksimal i peshes 40 kg

i mimi -
: s Njésia 2 C' : Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me me TVSH
TVSH
Sigunmi | tenxheras pér zierje,me kapak.nga
1 |materiali Inox tenxherja t& keté pllaken min. 2 copé 3 45.00 135.00
cm me dimension 28 cm.
Sigurimi i tenxherave per zierje, me kapak nga
materiali inox, perdorimi me rrymé gas dhe na "
2 furré deri 500 grad me dimensione 36x24 DR 2 AR 126:E0
crm,masa 21 litra
Sigurimi | tenxhereve per zierje ,me kapak nga
materiali inox, perdorimi me mymé gas dhe né "
4 furré deri 600 grad me dimansione 45x30 o 2 B aan
cm.masa 45 litra
Sigurimi | tepsive te aluminit me dimensicne
4 |40x60 cm pér pjekje der né 600 grad trasheésia copé 4 25.00 100.00
mir.5 mm.
Sigurimi | tepsijave per pjekje nga materiali
5 |alumin i garantuar,madhasia 56 cm, perdorimi copé 4 35.00 140.00
deri 600 grad trashesia min.2.5 mm.
Sigurimi i tabakut nga materiali "melamean .
B plastike" me dimensione 35x48 cm (+-5%). ECpe i 320 28,00
Sigurimi pjatave nga materiali "melamen” me .
d dimensione 14 cm,(+-5%) té& thela. ¥oRe 150 14 12500
Sigurimi | pjatave nga materiali "melamen” me
i dirmensione 17 cm (+-5%) t& rrafshéta. e 180 180 SHaEy
Sigurimi | pjatave nga materiali "melamen” me i
¥ |dimensione 18 cm (+-5%), t& thella, SpE | W o 22000
Sigurimi i pjatave nga materiali "melamen” ma .
0 dimensione 23 cm (+-5%), t& rrafshata. RORE, 10 o 308.00
Sigurimi i lugéve pér ushgim nga materiali
i inox trashésia t& jetg 2.5 mm (+-5%) Eop i 110 0-00
Sigurimi i lugé&ve pér desert nga materiali
12 inox.trashésia t jeté 2.5 mm (+-5%) o 250 1o 278,00
Sigurimi i pehareve nga materiali inax llaji | i
3 | materialit 18/10 me dimensioni 40 em ope 2 40.00 RO
Sigurimi i pehareve nga materiali inox, |loji i
1 materialit 10/5 me dimansioni 30 cm cope 3 G000 Hah-i
Sigurimi | tasave rosfaj nga materiali inox me ._
e dimensicne §x8 cm (+-5%},jo alumin - 140 il aaR.a0
Sigurimi i telit par perzierje me dore nga ;
- materiali inox me dimensicne 80x20 cm {+-5%). =g 3 2400 A
Sigurimi i luggve te drurit me dimensione -
i7 100x11 em (+-5%) copé 4 2.50 10.00
Sigurimi i tereseve per rroba,njé katéshe,nga
18 |materiali inax me dimansione 54x130 cm (+- copé B 15.00 50.00
5%
Sigurimi | vlueses se ujit "xhet" me i
: ; y 450
18 rymé kapaciteti 1.7 litra wapr 3 b 38
20 Pashore kuzhine elektronike kapacitet copé 5 10.00 20.00
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Sigurimi i tenxheres tip "Termus"pér transpartin
& ushgimit me kapacitat 17 litra dimension

21 |28x28 cm.Tenxherja t& keté pllaken min 3 cm si copé 1 45.00 45.00
dhe t& keté kapak p&r mbyllje

hermetike. Tenxherja t& jeté material [nox,

Sigurimi | tenxheres tip "Termus"pér transpartin
& ushgimit me kapacitet 11 litra,dimension

22 |24x24 cm.Tenxherja té keté pliaken min. 3 cm cope 4 40.00 160.00
si dhe t& kete kapak pér mbyllje
hermetike Tenxhearja t& jeté material Inox,

Sigurimi i tenxheres tip "Termus"pér transpertin
& ushqgimit me kapacitet 4,5 litra,dimension

23 |20x20 cm.Tenxherja t& keté pliaken min. 3 cm copé & 47.50 285.00
si dhe té keté kapak pér mbylije
hermetike. Tenxherja té jeté material Inox.

Kulluse pér perime, dimensionet 32 x 14 cm, ;
ot rasfaj nga materiali Inox t& thella. wpe 4 1.0 10.80
Thika t& vogla me dimension 21 x 2 cm,
25 e copé 20 Q.60 12.00
Gjithsej totali me TVSH 3,767.80
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